To: (10)(2e) (10)(2e)
Ce; (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Tue 2/16/2021 9:09:15 AM
Subject: RE: serologie SARS-CoV-2
Received: Tue 2/16/2021 9:09:30 AM

Zeker dank je wel.
From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: dinsdag 16 februari 2021 10:08

To: (10)(2e) ) QEVIEDR@ uu.nl>

Ca (10)(2e) d (10)2e) @rivm.nl>; (10)(2e) I e ivm.nl>

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Hoi,
Sorry mail even gemist. Inderdaad je kan geen onderscheid maken tussen infectie en vaccinatie met de gangbare
serologie waarbij je gebruik maakt van de spike eiwitten van het SARS-CoV-2 virus. We hebben een experimentele
micro-array ontwikkeld waarop we meerdere eiwitten van het virus (varianten) kunnen testen waaronder het
nucleocapside waartegen wel antilichamen gevormd worden als er een infectie heeft plaatsgevonden maar
waartegen geen antilichamen worden aangemaakt na een vaccinatie met de huidige vaccins die allemaal gebaseerd
zijn op het spike eiwit.
Dit is allemaal niet gevalideerd omdat we nu voornamelijk geinteresseerd zijn in de responsen tegen de
verschillende spike eiwitten van de verschillende virus varianten die er nu wereldwijd ontstaan.
Het lijkt mij inderdaad niet zinvol om deze mensen nog te testen op aanwezigheid van antilichamen als er nu ook
gevaccineerden tussen zitten.
Ik hoop dat ik hiermee je vraag heb beantwoord.
Groet,
(10)(2e)
From: JIEEEEN) M) @uu.ni>
Sent: dinsdag 16 februari 2021 09:28
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Ha (DL
Zou jij nog naar mijn onderstaande vraag willen kijken?
Groeten,

From: [ICEDINNND
Sent: vrijdag 5 februari 2021 11:00
(10)(2e) (10)(2e)

@riv.n>; [T BT N @ ivin.o>

@rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e)

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

F] (10)(2e) 8

Even een vraag: we hadden bedacht om SARS-CoV2 serologie te doen in de VGO controlepopulatie. De
bemonstering ligt stil tot we weer onderzoek bij deze mensen mogen doen.

De vraag is alleen: heeft het nog zin om serologie te doen als mensen zijn gevaccineerd? Ik denk niet dat je de
antilichaamrespons door vaccinatie kan onderscheiden van een eerdere natuurlijk doorgemaakte infectie of kan dat
wel?

@rivm.ni>; aoee) (1029 [ala¥ulile

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) | I Universiteit Utrecht | Diergeneeskunde |

2, 3584 CM Utrecht | kamer [Il3l| Postbus 80178, 3508 TD Utrecht | (030) [JEEIESR | [

uu.n\[medewerkerle Twitter | LinkedIn

(10)(2e)
@uu.nl | Aanwezig op [FRIEE]|

| Yalelaan
0)(2e)

733778



Universiteit Utrecht Diergeneeskunde

From: (10)(2e) )
Sent: woensdag 28 oktoher 2020 20:04
.

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Hoi ja idd veneus bloed serum, aliquots van minstens 150 ul is no problem!

trom: I T o .

Sent: woensdag 28 oktober 2020 09:21
To: (10)2e) | (10)2e) [GHITRNS

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Hoi,
Oh dat is pas volgend jaar haha. Ik neem aan uit de eerdere mails dat het gaat om serum van veneus bloed, wij
hebben voor de Wantai ELISA 150ul nodig om een test in enkelvoud uit te voeren.

(10)(2e)

prom: I T >
Sent: woensdag 28 oktober 2020 08:56
To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
Cc: (10)(2e) (10)(2e)

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Ha [EEIES,

De eerste afspraken zullen binnenkort gemaakt worden, ik hoop dat we tegen het eind van dit jaar toch al >100
samples zullen hebben. Eerste batch analyseren begin 2021 lijkt me een mooi streven, maar over een aantal weken

hoop ik meer te kunnen zeggen over respons en voortgang.

< rivm.nl>

(10)(2e)
@rivm.nl>

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) | (10)(2e) | Universiteit Utrecht | Diergeneeskunde | |GGG | \-claan
| Postbus 80178, 3508 TD Utrecht | (030) INEEEREN ERESI@uu.nl | Aanwezig op[l )

2, 3584 CM Utrecht | kamer [BlEg]
uu.nl/medewerkers [{IOIF] | Twitter | LinkedIn

G Universiteit Utrecht Diergeneeskunde

733778



733778

trorm: I DN o>

Sent: woensdag 28 oktober 2020 07:45
To: (10)(2e)
Cc: (10)(2e)
Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

<] rivm.nl>

@rivm.nk>

(10)(2e)
(10)(2e)

Hoi [§E8] en MEE)FE)

Dank voor jullie snelle reactie. Hebben jullie enig idee vanaf wanneer het gaat lopen?

rrom: IS S @uu.ni>

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 17:07

(10)(2e) (10)(2¢) arivm.nl>; [ Sl e rivn. ni>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Dank je .

wat jouw vraag betreft: Ik wil wel graag de teksten die teruggekoppeld worden met de uitslagen zien en
onze input daar op leveren.”:

Heel graag! Er is nog geen uitslagenbrief, deze zal uiteindelijk ook nog door METC moeten. Dus die zullen we
inderdaad samen moeten opstellen.

Wordt vervolgd!

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

ml | Universiteit Utrecht | Diergeneeskunde |
2, 3584 CM Utrecht | kamer | Postbus 80178, 3508 TD Utrecht | (030) IKIIEIN|
uu.n\[medewerkers“Ml Twitter | LinkedIn

| Yalelaan

uu.nl | Aanwezig op [

prom: I -SRI -1

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 17:03
(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) ) ARED@uu.ni>; (10)(2e) JEEEE e rivm.nl>

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

a1l (10)(2e)

Net [JEESN en IREE van B even gesproken.

Is handig om een afspraak met gotomeeting te plannen om het door te spreken. Hoeft niet op super korte termijn,
duurt toch nog wel even voordat de sera verzameld zijn. Ik cc [{DIES) en EEEEN even mee, zodat zij ervan weten
ergens medio november zal ik een gotomeeting plannen.

Groeten,
(10)(2e)

prom: I T o .

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 15:23
To: LTI - o v . >
Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Ja dat denk ik wel. Even afwachten hoe groot de batch is.
Ik wil wel graag de teksten die teruggekoppeld worden met de uitslagen zien en onze input daar op leveren.



Groet,
(10)(2e)

prom: I SN . .0

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 15:01
To: IIREEDHN HCEC M @ v 1>
Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

g o |

Ik kreeg onderstaande mail van RSN van [§

Praktische afspraken hebben we er nog niet over gemaakt, en dat lijkt me intussen wel handig om te gaan doen.
Het veldwerk moet snel gaan beginnen en dat betekent dus ook dat er bij ons sera zullen gaan binnenkomen.

Naar de deelnemers zouden we de uitslagen graag binnen 2-3 maanden willen terugkoppelen, dus dat betekent ook
dat wij geregeld batches (batchgrootte is nog even onbekend, dit gaan we snel genoeg merken) naar RIVM moeten
brengen, en dat deze op antilichamen geanalyseerd zullen moeten worden. Is dat bij jullie op het lab haalbaar?

Is dit voor jullie haalbaar?

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 14:55

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2
Hoi

Dan moet je inderdaad bij mij zijn. Wij zouden dit kunnen uitvoeren en ik denk dat een Igtotaal ELISA tegen SARS-
CoV-2 daar geschikt voor is. Wat gaat er teruggekoppeld worden naar de deelnemers, is daar al iets over
besproken?

(10)(2e)
From: [CCIETIN <HIGEE M @ iv.ni>

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 14:14

Subject: RE: serologie SARS-CoV-2

Hoi D

Dat kan het beste rechtstreeks met(in cc). Ik neem aan dat Wantai totaal Ig anti SARS-CoV-2 voldoende is.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 13:57

Subject: FW: serologie SARS-CoV-2

I8l (10)(2e)

Voor VGO-III heeft IRAS aan me gevraagd of RIVM de serologie SARS-CoV-2 voor de controlegroep en
geitenhoudersgroep wil doen. Bijelkaar circa 1600 sera, die ze batchgewijs willen testen (zie onder). Kan ik dat met
jou verder afpreken of gaat iemand anders over de serologie?

Groeten,

733778



733778

tror: I T 1>

Sent: donderdag 15 oktober 2020 14:16
To: (10)(2e) <N @ riv.n 1>
Subject: serologie SARS-CoV-2

e D
We hadden (met nog afgesproken dat de SARS-Cov2 serologie van geitenhouders en controles vanuit het
‘detacheringsbudget’ bekostigd zou worden, en dat dit bij het RIVM zal plaatsvinden.

Praktische afspraken hebben we er nog niet over gemaakt, en dat lijkt me intussen wel handig om te gaan doen.
Het veldwerk moet snel gaan beginnen en dat betekent dus ook dat er bij ons sera zullen gaan binnenkomen.

Naar de deelnemers zouden we de uitslagen graag binnen 2-3 maanden willen terugkoppelen, dus dat betekent ook
dat wij geregeld batches (batchgrootte is nog even onbekend, dit gaan we snel genoeg merken) naar RIVM moeten
brengen, en dat deze op antilichamen geanalyseerd zullen moeten worden. Is dat bij jullie op het lab haalbaar?

Met vriendelijke groet,

(10)(2¢)

(10)(2e) | IS Universiteit Utrecht | Diergeneeskunde | | Yalelaan
2, 3584 CM Utrecht | kamer [{E@]| Postbus 80178, 3508 TD Utrecht | (030) |JEEIEY | @uu.nl | Aanwezig op

uu.nl/medewerkers {gIOEEI| Twitter | LinkedIn

Universiteit Utrecht Diergeneeskunde
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